ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2020 года                                                                                              № 254/691-4

с. Глядянское

О периодичности передачи заявлений о включении избирателя в

список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Курганской областной Думы шестого созыва в территориальную

избирательную комиссию Притобольного района от участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 499-524

В соответствии с требованиями пункта 2.13 Порядка

подачи заявления о включении избирателя, участника референдума

в список избирателей, участников референдума по месту нахождения

на выборах в органы государственной власти субъекта

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации,

утвержден постановлением Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации от  06 июня 2018 года № 161/1316-7,

территориальная избирательная комиссия Притобольного района решила:

           1. Утвердить периодичность передачи заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Курганской областной Думы седьмого созыва в территориальную

избирательную комиссию Притобольного районы от участковых

избирательных комиссий избирательных участков № 499-524:

                   1.1 Участковые избирательные комиссии избирательных участков №

499-501 передают заявления в территориальную избирательную комиссию на

бумажном носителе ежедневно до 9 часов 00 минут.

                   1.2 Участковые избирательные комиссии избирательных участков №

502-524, находящиеся на значительном удалении от территориальной

избирательной комиссии Притобольного района передают заявления

ежедневно до 9 часов 00 минут в территориальную избирательную комиссию

Притобольного района посредством информационно-телекоммуникационных

каналов связи с обязательным последующим представлением оригиналов

заявлений на бумажном носителе в течении трех дней.

                   2. Предложить Главам поселений Притобольного района оказать

содействие участковым избирательным комиссиям в реализации требований

пункта 1 настоящего решения.

          3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Черняка

Э.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

Э.А.Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

В.А.Куприна